
 

 
 
 

2024  

CEĻOJUMS UZ MĒNESI UN MARSU 4 – 

NOSLĒPUMAINĀ SAŪDA ARĀBIJA 

UN KRĀSAINĀ JORDĀNIJA 
 

 

 

 21.10. – 03.11. 14 dienas EUR 3795 
Ceļojums pa vistradicionālāko un visnoslēpumaināko no Arābijas pussalas un Persijas līča valstīm 

Saūda Arābijas Karalisti, kuras bagātā kultūra un vēsture sniedzas vairāk kā 5000 gadu senā pagātnē, 

bet tās dabas ainavas liek aizrauties elpai un uzdod jautājumu, vai tiešām es atrodos uz Zemes? Ilgus 

gadus tā bijusi slēgta zeme ceļotājiem, tagad tā beidzot atvērusies un gaida pirmos atklājējus! 

diena, maršruts       notikumi, apskates objekti 

pirmdiena, 21.10. 

Rīga – Aqaba 

 

***+viesnīca Akabā 

• 09.15 pulcēšanās Rīgas lidostā (iepretim Air Baltic birojam) 

• 11.25 – 14.45 lidojums Rīga – Stambula 

• 20.55 – 23.45 lidojums Stambula – Akaba 

• robežas formalitātes un īss transfērs uz viesnīcu 

otrdiena, 22.10. 

Aqaba – Al Karak 

tūristu klases 

viesnīca Kerakā 

• pārbrauciens uz Kerakas pilsētu (250 km), pa ceļam izstaigājot Wadi Numeira kanjonu 

• vidējs-viegls pārgājiens pa gleznaino un fotogēnisko Wadi Numeira aizu (slot canyon), kuru mēdz 

saukt par Petru uz ūdens – mazs strautiņš šeit līkumo cauri sārtam klinšu kanjonam, bet tā sākumā, kā 

Damokla zobens karājas liels akmens, kas iesprūdis starp klinšu sienām (iespēja pielāgot un saīsināt)  

trešdiena, 23.10. 

Al Karak – Wadi bin 

Hammad – Dana 

 

vienkāršs viesu nams 

pie Danas rezervāta 

• piedzīvojumu tipa pārgājiens pa skaisto un tropu veģetācijas pārņemto Wadi bin Hammad aizu, 

brienot pa mazu upīti līdz ūdenskritumam un pa ceļam vērojot karājošos palmu dārzus (vidējas 

grūtības, bet ir iespēja saīsināt; lietainos laika apstākļos tiek slēgta un var tikt aizstāta ar citu vietu) 

• 12. gs. celtā Kerakas citadele ir viens no lielākajiem cietokšņiem Tuvajos Austrumos, par kuru 

noritēja smagas kaujas starp krustnešiem un Saladina armiju 

• vēlā pēcpusdienā pārbrauciens uz Danas ciematu pie Danas rezervāta (150 km) 

ceturtdiena, 24.10. 

Dana Reserve – 
Shobak – Petra 

 

***viesnīca pie Petras  

• Ceļotāju Bībele – Lonely Planet ceļvedis ne velti Danas rezervātu dēvē par vienu no Jordānijas 

apslēptajiem dārgakmeņiem – tas atklāj Jordānijas kalnus visā to krāšņumā. Dosimies vidēji grūtā 

pārgājienā, vērojot Danas kanjonu un dīvainu formu klintis (iespēja pielāgot un saīsināt) 

• īss brauciens uz Petru (55 km), pa ceļam – nomaļā, Jeruzalemes karaļa Baldvina 1115. g. celtā 

Šobakas krustnešu pils 



 

 

 

 

 

 

 

diena, maršruts 

       

 

 

 

 

 

notikumi, apskates objekti 

piektdiena, 25.10. 

Petra – Aqaba 

 

 

 
 

***+viesnīca Akabā 

• viens no septiņiem pasaules brīnumiem – Petra. 2. gs. p.m.ē. klejotāji nabatieši apmetās kalnu 

ieskautajā plato, kurp varēja nokļūt vienīgi pa šaurām aizu takām. Viņi klintīs izkala apbrīnojamu 

mauzoleju pilsētu un pieminekļus, kas raisa apbrīnu pat mūsdienu arhitektiem 

• stāvs, 1 h pārgājiens Petras sārtajos kalnos līdz Klosterim (Monastery) – lielākajam no klintīs 

cirstajiem Petras pieminekļiem, līdz kuram nonāk tikai retais (iespēja īrēt ēzeli, kas uzved kalnā) 

• pārgājienu var turpināt ar 15 min pastaigu no Monastery uz vareno Wadi Araba melno kanjonu 

• vēlā pēcpusdienā īss pārbrauciens uz Akabu (125 km) 

sestdiena, 26.10. 

Aqaba 
 

***+viesnīca Akabā 

• brīva diena atpūtai Akabas kūrortā – iespēja iepirkties un individuāli apskatīt pilsētu vai par 

papildus samaksu (no 15 EUR ar shuttle busu) iespēja doties uz tūristiem labiekārtotu Sarkanās 

jūras pludmales klubu Berenice Beach Club, kur rietumu tūristi var ērti atpūsties, sauļoties, peldēties 

Sarkanajā jūrā un 3 plašos baseinos, kā arī snorkelējot iepazīt bagāto Jordānijas zemūdens pasauli 

svētdiena, 27.10.  

Aqaba – Wadi Rum 

 

 

 

 
tūristiem pielāgotās 

tuksneša telšu 

mājiņās 

• no rīta neliela Akabas apskate ar kājām, kur no ārpuses aplūkosim Akabas fortu, Huseina mošeju 

un Sacelšanās laukumu 

• īss brauciens uz gleznaino, Marsa Ainavām līdzīgo Wadi Rum tuksnesi (65 km) 

• pēcpusdienā izbrauciens ar džipiem Wadi Rum tuksnesī. Wadi Rum tuksneša ainavas vietām 

atgādina Zion kanjonus un Arches parka dabas tiltus Jūtas štatā, bet jau pēc brīža – Austrālijas 

sarkanos tuksnešus un klintis. Idilliski skati paveras, džipā traucoties pa daudzkrāsainajām kāpām un 

vērojot kalnus, kanjonus un majestātiskas klintis, beduīnu teltis un kamieļus 

• Jordānijas maģiskais mirklis – baudīsim saulrietu, noraugoties kā tuksnesis, mainot krāsu un toņus, 

lēnām ieslīd krēslā, dienu noslēgsim ar vakaru tuksnesī zem zvaigžņu segas 

pirmdiena, 28.10. 

Wadi Rum – Jibal 

Hisma – Tabuk 
 
 

 

 
 

***viesnīca Tabukā 

• agrā rītā īss pārbrauciens uz Jordānijas-Saūda Arābijas robežu (100 km). Robežas šķērsošanas 

formalitātes. Laipni lūgti noslēpumainajā Saūda Arābijā – pēdējā slēgtajā tūristu zemē! 

• turpinām ar 6 dienu džipu tūri pa Saūda Arābiju. Pārbrauciens uz Hisma tuksnesi (190 km) 

• izbrauciens ar džipiem Jibal Hisma (Wadi Hisma) klinšu tuksnesī, kur, šķiet, apstājies laiks un 

sākas cita pasaule. Jibal Hisma tuksnesis ir Wadi Rum turpinājums Saūda Arābijas Karalistē tikai 

daudz lielākā teritorijā. Šeit oranžu smilšu kāpu tuksnesi šķērso klinšu kalnu masīvs ar dažādu formu 

klintīm, akmens sēnēm un arkām. Viena no interesantākajām vietām šeit ir pirms dažiem gadiem 

atklātā Umm Sarhej klints, kas balansē uz šaura kātiņa un pēc formas atgādina bumerangu vai buru 

• vēlā pēcpusdienā brauciens uz Tabukas pilsētu (95 km) 

otrdiena, 29.10. 

Tabuk - Disah - Al Ula 

 
tūristu klases  

viesnīca Alulā 

• pārbrauciens uz Wadi Disah ieleju (225 km) 

• džipu tūre maģiskajā Wadi Disah ielejā, kur starp sārtām, izrobotām klinšu sienām slejas vareni 

akmens debesskrāpji, kas sasniedz pat 500 m augstumā, bet starp tiem cauri vijas zaļa, tropu oāze 

• pēcpusdienā pārbrauciens uz Alulas pilsētu (270 km) 

• noslēgsim dienu Harrat viewpoint skatu laukumā kalna galā, kur visa Alula paveras zem kājām 



 

 

 

 

 

 

diena, maršruts 

      

 

  

 

 

notikumi, apskates objekti 

trešdiena, 30.10. 

Al Ula – Al Buriekah 
– Al Ula 

 

tūristu klases 

viesnīca Alulā 

• šo dienu veltīsim iepazīstot apbrīnojamās klinšu tuksneša ainavas Alulas apkārtnē, kas raisa 

asociācijas ar Marsa virsmu – interesanti akmens veidojumi, oranžas smilšu kāpas, izmēros 

grandiozā Elephant Rock jeb Ziloņa klints un iespaidīgā Rainbow Arch jeb Varavīksnes arka 

• izbrauciens uz vulkāniskajiem  pie Al Buriekah ciema, kas izskatās kā 

noburti, akmenī sastinguši citplanētieši. Dīvainā Kharab Rock jeb Kraukļa klints, kura drīzāk raisa 

asociācijas ar milzīgu kosmisko krabi vai zirnekli ar 2 lielām kājām-arkām 

ceturtdiena, 31.10. 

  Al Ula – Hegra – Al 

Ula – Madinah 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

***viesnīca Medīnā 

• Karalistes lepnums, par Arābijas Petru sauktā Madain Saleh jeb Hegra (tūre ar shuttle busu) – viena 

no ievērojamākajām arheoloģiskajām vietām pasaulē ar vairāk kā simts iespaidīgām, klintīs cirstām 

kapenēm un 2000. gadu senu nabatiešu senpilsētu, kura impērijā pēc nozīmes bija otrā uzreiz pēc 

Petras, Jordānijā. Atšķirībā no Petras, kur mauzoleji izcirsti starp kanjonu sienām, Hegrā kapenes 

izcirstas mazākās, pa tuksnesi izkaisītas klintīs. Starp Hegras pieturas vietām īpaši jāizceļ par 

Vientuļo cietoksni iesauktais Tomb of Lihyan mauzolejs, kas viens pats izbūvēts milzīgā klintī 

tuksneša vidū un kļuvis par Arābijas Petras atpazīstamāko vizītkarti, kā arī Diwan – šaurā kanjonā 

sienā izkalta zāle, kas kalpoja kā karaliskā svinību vieta un politisko apspriežu nams 

• senās Alulas vecpilsētas tirgus rajons – tradicionālā, Arābijas arhitektūras stilā celtā kleķa māju 

pilsēta, kur daļa miesta pārvērtusies drupās, bet daļa atjaunota. Pateicoties Alulas oāzei, pilsēta 

12.gs. uzplauka kā nozīmīgs pieturas punkts svētceļnieku ceļā no Damaskas uz Meku 

• pēcpusdienā pārbrauciens uz svēto pilsētu Medīnu (335 km) 

• vakarā iesakām paklaiņot par svētceļnieku pārpildīto Medīnas pilsētu 

piektdiena, 01.11. 

Madinah – Al 

Wabah Crater –

Jeddah  

 

 

 

 
 

***+viesnīca Džidā 

• īsa Medīnas apskate (agrā rītā vai iepriekšējā dienā saulrieta laikā) – otra svētākā pilsēta 

musulmaņiem ar pirmajām jeb vecākajām mošejām islāma pasaulē, kuru celtniecībā roku pielika arī 

pravietis Muhameds. Iepazīsim plašo un iespaidīgo Pravieša mošejas kompleksu, kur Muhameds 

arī apglabāts (komplekss no 2023.g. atvērts arī nemusulmaņiem ievērojot apģērba ierobežojumus) 

• pārbrauciens uz Al Wabah vulkānu krāteri (280 km) 

• Gabaliņš no Mēness uz Saūda Arābijas zemes un viena no neparastākajām Karalistes dabas ainavām 

– izmēros grandiozais un milzīgai bļodai līdzīgais Al Wabah krāteris, kurā apakšā iegūlies balts 

sāls līdzenums, kas kontrastē uz melno lavas klinšu fona. Šeit noteikti varētu uzņem kādu Holivudas 

filmu par Nila Ārmstonga izkāpšanu uz Mēness  

• vēlā pēcpusdienā pārbrauciens uz Džidu (320 km) 

sestdiena, 02.11. 

Jeddah  

 

***+viesnīca Džidā /  

nakts lidojums 

• Džida – savulaik nozīmīga osta svētceļnieku ceļā uz Meku un Medīnu, mūsdienās tā kļuvusi par 

vienu no kosmopolītiskākajām pilsētām Arābu pasaulē. Pusdienas ekskursija, kur apskatīsim 

slavenos Bab Makkah jeb Mekas vārtus un pilsētas galveno lepnumu – krāšņo, seno Džidas 

vecpilsētu Al-Balad, kurā dominē unikālie, koka balkoniem rotātie koraļļu nami 

• pēcpusdienā brīvais laiks – atpūtai vai individuālai Džidas apskatei. ~23:00 transfērs uz lidostu 

svētdiena, 03.11. 

Jeddah – Rīga 
• 02.25 – 06.30 lidojums Džida – Stambula 

• 08.30 – 10.45 lidojums Stambula – Rīga 

Piemaksa, ja vēlaties vienvietīgu numuru viesnīcās – EUR 895 

Al Gharameel klinš u stabiem



Ceļazīmes cenā ietilpst 

• lidojums Rīga – Stambula – Akaba un Džida – Stambula – Rīga (ekonomiskā klase;   

30 kg nododamā bagāža; ēdināšana); lidostu nodokļi 

• transporta pakalpojumi ceļojumā – tūristu autobusi un 2 dienas džipi Saūda Arābijā 

• naktsmītnes saskaņā ar aprakstu (kopā 12 naktis): tūristu klases, *** un ***+ 

viesnīcas divvietīgi numuri ar dušu un WC (izņemot Danā - vienkāršs tūristu viesu 

nams; un Wadi Rum tuksnesī - tūristiem pielāgotas berberu telšu mājiņās) 

• 12 brokastis, 3 pusdienas (tai skaitā 2 piknika) un 8 vakariņas 

• ieejas maksa programmā minētajos apskates objektos  

 

Jordānijā un angliski runājoša gida pakalpojumi Saūda Arābijā  

• veselības apdrošināšana; Saūda Arābijas un Jordānijas vīzu izmaksas 
 

Ceļazīmes cenā neietilpst 

• ieejas maksa muzejos un apskates objektos, kuri nav iekļauti ceļojuma programmā 

• Jordānijas izbraukšanas nodoklis (10 JOD dināri, jāmaksā skaidrā naudā uz robežas) 

• personīgie izdevumi, pārējās ēdienreizes 

• dzeramnaudas atbilstoši konkrētās valsts tradīcijām un tūrisma industrijas prasībām. 

Klientam jārēķinās, ka dzeramnaudas veidos papildu izmaksas ~80 USD, kas 

jāsamaksā tiešajiem pakalpojumu sniedzējiem Jordānijā/Saūda Arābijā 

Pieteikšanās ceļojumam 

avanss otrā iemaksa pilna summa 

EUR 800  līdz 05.05. EUR 1600  līdz 05.08. atlikusī summa 

  

jūsu rezervāciju anulēt, iepriekš par to nebrīdinot 
•  

 

Atteikšanās no ceļojuma 

atteikšanās datums līdz 05.05. pēc 05.05. pēc 05.08. 

zaudētā summa EUR 400 EUR 1500 visa summa 

• iemaksāto summu līdz 15.09. iespējams pāradresēt citai personai, kura 

vēlas doties minētajā ceļojumā 

Ceļojumam nepieciešamie dokumenti 
LR pilsoņa pase, kas izdota pēc 2007.gada 19.novembra un ir derīga vismaz 6 mēnešus pēc atgriešanās datuma.  

• līdz 20. septembrim  

  
• LR nepilsoņiem  

Grupas informatīvā sapulce 02. oktobrī 17.30 Latviešu biedrības namā (pulcēšanās vestibilā)  

Uzmanību! Lietainos apstākļos Wadi Numeira vai Wadi Bin Hammad Jordānijā apmeklētājiem var tikt slēgta, tad 

tā vietā tiks apmeklēta cita dabas vieta atkarībā pēc iespējām 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

 

IMPRO 
RLB namā Merķeļa ielā 13 – 122  

tālrunis: 67221312, fakss: 67221256 
e-pasts: impro@impro.lv 

skype: impro.info  

www.impro.lv 

 
www.draugiem.lv/impro 

 
www.facebook.com/improcelo 

 
www.twitter.com/impro_celo 

 

un norādīt tēva vārdu un profesiju.
Jordānijas un Saūda Arābijas vīzu sagatavošanai  būs nepieciešama ieskanēta pases kopija,

lūdzam 3 mēnešus pirms ceļojuma interesēties par vīzu formalitātēm un izmaksām
pases izmēra fotogrāfija

• ja minētas iemaksas nav izdarītas laikus, operators patur tiesības

• Grupas vadītāja pakalpojumi; krieviski runājoša vietējā gida pakalpojumi




